
Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981

PORTARIA Nº 308 DE 23 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da elaboração da SORE 2016, na inserção 
de metas físicas e fi nanceiras junto ao GT Orçamentos Nível 
Central/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 13/09/2015 a 16/09/2015 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias e meia)
Servidores:
Maria Ausinea Ferreira Oliveira
CPF: 788.098.272-87
Matrícula: 571912461
Cargo: Agente Administrativo.
Vilcileide Viana Brasil
CPF: 395.456.192-00
Matrícula: 541941471
Cargo: Agente de Portaria.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 880723
PORTARIA Nº 309 DE 24 DE SETEMBRO DE 2015

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da reunião Ordinária com a comissão 
Estadual da GDI.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 10/06/2015 a 12/06/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidora:
Ellinger Cristina Sousa Da Silva
CPF: 648.000.912-68
Matrícula: 571894502
Cargo: Terapeuta Ocupacional.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 880726

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 010 DE 23 DE SETEMBRO DE 2015.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 255 de 09 Setembro de 
2015, publicada no DOE nº. 32.970 de 14/09/2015, em nome 
dos (as) servidores (as) MARIO JORGE CARLOTA DE SOUSA, 
matricula 5055482 e JURACI LOPES DA SILVA, matrícula n°. 
479359, referente à concessão de diárias.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA INTERINA DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 880714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0291/2015.
Portaria Individual
Objetivo: Ação: Educativa/hematófago, supervisão das medidas 
profi láticas quanto a Raiva (Controle da Raiva).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5143527/1 / CLÁUDIO MAURÍCIO CABREIRA FERREIRA 
(Médico Veterinário) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2015 a 
23/10/2015
Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR MOREIRA (Agente de 
Controle de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2015 
a 23/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 880831
Portaria n° 0300/2015.

Portaria Individual
Objetivo: Ação: Educativa/hematófago, supervisão das medidas 
profi láticas quanto a Raiva (Controle da Raiva).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5143527/1 / CLÁUDIO MAURÍCIO CABREIRA FERREIRA 
(Médico Veterinário) / 4,5 diárias (completa) de 26/10/2015 a 
30/10/2015
Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR MOREIRA (Agente de 
Controle de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 26/10/2015 
a 30/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 880832
Portaria n° 0302/2015.

Portaria Individual
Objetivo: Supervisão do programa de controle da Dengue 
(PNCD) e Implantação do Programa DATA-SUS/SIES no controle 
de Insumos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 0504215 / JOÃO LIMA REIS (Agente de Saúde Publica) 
/ 4,5 diárias (completa) de 19/10/2015 a 23/10/2015
Servidor: 0505771 / JOSÉ DE ALMEIDA AMARAL (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2015 a 
23/10/2015
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente 
de Controle de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2015 
a 23/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 880834
Portaria n° 0303/2015.

Portaria Individual
Objetivo: Supervisão do programa de controle da Dengue (PNCD) e 
Implantação do Programa DATA-SUS/SIES no controle de Insumos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 0504215 / JOÃO LIMA REIS (Agente de Saúde Publica) 
/ 2,5 diárias (completa) de 27/10/2015 a 29/10/2015
Servidor: 0505771 / JOSÉ DE ALMEIDA AMARAL (Agente 
de Saúde Publica) / 2,5 diárias (completa) de 27/10/2015 a 
29/10/2015
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente 
de Controle de Endemias) / 2,5 diárias (completa) de 27/10/2015 
a 29/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 880840
Portaria n° 0299/2015.

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura Ofi cial com Técnicos Supervisores de 
Zoonoses do 10º CRS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2015 a 
23/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 880845
Portaria n° 0301/2015.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura Ofi cial com Técnicos Supervisores de 
Zoonoses do 10º CRS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 26/10/2015 a 
30/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUS DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 880849

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 557 de 23 de Setembro de 2015.
Nome: Elias Araújo Sousa
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498902
CPF: 185.520.992-68
Período: 21 a 25.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária e área Indígena
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 880815

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 558 de 28 de Setembro de 2015.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 31.08 a.04.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12° CRS/SESPA/DT.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 880817
Portaria nº 559 de 28 de Setembro de 2015.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 31.07 a 04.08.2015
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar monitoramento da campanha da Luta contra 
DST/AIDS durante veraneio Ordenador de Despesas: Regina 
Maria Lopes Branco.

Protocolo 880820
Portaria nº 560 de 23 de Setembro de 2015.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 28.09.2015
Nº de Diárias: ½(meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Araguaina To
Objetivo: Conduzir técnicos do Ministério.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 880824
Portaria nº 561 de 28 de Setembro de 2015.
Nome: Aline Carla Silva Amorim mendes
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: 500647901
CPF: 511.692.312-68
Período: 05 a 09.10.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte
Objetivo: participar Equipe de Saúde nos teste rápidos de HIV/
SIFILIS para Implantação da rede cegonha 
Ordenado de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 880826
Portaria nº 562 de 28 de Setembro de 2015.
Nome: Antônia Rosileide de Souza Morais
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897525-1
CPF: 720.712.732-49
Período: 17 a 24.09.2015
Nº de Diárias: 7,5 (Sete  e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Felix do Xingu, Ourilândia do Norte, Cumaru do 
Norte, Bannach, Pau D’arco e Redenção
Objetivo: que ira realizar monitoramento no sistema E-SUS, 
juntamente com a técnica do Ministério de Saúde
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 880829


